

# ジェフサ PB商品カルテ I

メーカーCD	525001	メーカー商品CD	A01841	GTINコード	14901602101849	平成	30 年 6 月 21 日	
商品名	国産原料野菜100%使用 福神漬			製造者名	社名	株式会社 新進		
JANコード	4901602101842				住所	〒 101-0021 東京都千代田区外神田1丁目18番19号		
規格・荷姿	1.1kg(固形量850g) × 10袋				TEL	03-6206-4111	FAX	03-6206-4112
発売時期	2009	年	1		月	5	日	品質責任者
商品開発コンセプト				輸入者名	社名			
					住所	〒		
					TEL		FAX	
					品質責任者			
				工場	社名	株式会社 新進 利根川工場		
住所	〒 379-2143							
	県(海外の場合は国名)	市・町・村・番地						
群馬県	前橋市新堀町399番8							
TEL	027-265-5051	FAX	027-265-1585	品質責任者	品質保証部 須藤憲一			
商品理化学規格				細菌検査基準				
pH	4.4±0.2	検査項目	細菌基準	検査方法				
塩分	5.5±0.5%	一般生菌数	1.0×10 <sup>4</sup> 以下/g	標準平板菌数測定法				
酸価	—	大腸菌群	陰性	酸素基質培地法				
糖度	42.0±3.0	大腸菌E. Coli	陰性	酸素基質培地法				
粘度	—	o-157	陰性	平板塗沫法				
		サルモネラ菌	陰性	簡易培地法				
水分	—	黄色ブドウ球菌	陰性	簡易培地法				
		腸炎ビブリオ	陰性	簡易培地法				
官能規格		<自主検査>	有	○	無	pH及び糖度は、製造ロット毎に自主検査実施		
色調	良好	品質保証期間						
香味	良好	開封前	120日					
風味	良好	開封後	お早めに					
品質劣化状態	変色、軟化	凍結前加熱の有無	無	加熱調理の有無	無			
外装(画像添付)		内装(画像添付)		一括表示(画像添付)				
品名ラベル等がわかるように撮影してください				一括表示内容がわかるように撮影してください				
								

ジェフサ PB商品カルテⅡ

メーカーCD		525001		メーカー商品CD		A01841		GTINコード		14901602101849		平成		30年6月21日																	
商品名		国産原料野菜100%使用 福神漬							仙台市宮城野区扇町5丁目6番22号 株式会社 ジェフサ																						
JANコード		4901602101842							賞味期限																						
規格・荷姿		1.1kg(固形量850g)×10袋							開封前: 120日			開封後: お早めに																			
カートン/缶の大きさ		縦(cm)		27		横(cm)		35		高(cm)		16		冷凍食品協会認定マーク有無		無		JASマーク有無		無											
個包装大きさ		縦(cm)		28		横(cm)		21.5		高(cm)		2		個包装資材 PE、PA																	
賞味期限表示形式・位置		ダンボール		賞味期限		18.11.1・長面片側1ヶ所		内包材		賞味期限		18.11.1・裏面上部右		ボトル他		—															
コンタミネーションへの対応		品種段取替え時の器具、容器、機械類の洗浄							コンタミ注意喚起表示		—																				
栄養分析<7訂>		原材料配合																		遺伝子組換え		アレルギー表示									
実測値		年		月		日		計算値		主原料		原材料名		原産国・産地		メーカー名		配合%		遺伝子組換え農産物名		組換え		非組換え		不分別		含有アレルギー物質名(特定原材料に準ずるものも含む)記入			
成分名		食品100g中																													
エネルギー		152 kcal										だいこん		日本(群馬県、青森県、宮城県、他)				52.9456													
水分		59.5 g										なす		日本(埼玉県、群馬県、徳島県、他)				2.9828													
たん		動物性		g								れんこん		日本(茨城県、愛知県、徳島県、他)				0.5220													
白質		植物性		g								なたまめ		日本(群馬県、徳島県、宮城県、他)				0.5220													
脂質		0.1 g										しそ		日本(岩手県、北海道、他)				0.3729													
炭水化物		36.0 g																													
灰分		2.7 g										ぶどう糖果糖液糖		日本		王子コンスターナ㈱/群栄化学工業㈱/他		13.5503		とうもろこし						○					
無機質		ナトリウム		2165 mg																じゃがいも				○							
		カリウム		220 mg								砂糖		日本		北海道糖業㈱/ホクレン農業協同組合連合会		13.4228		てん菜				○							
		カルシウム		22 mg								しょうゆ		日本		キッコーマン食品(株)		7.8523		大豆						○		小麦・大豆			
		マグネシウム		15 mg								食塩		日本		㈱日本海水		2.5541													
		リン		32 mg								アミノ酸液		日本		㈱新進		2.4064		とうもろこし						○		小麦			
		鉄		0.4 mg										香辛料		日本		日本スタンゲ(株)		0.0224											
		亜鉛		0.3 mg										コハク酸二ナトリウム		日本		㈱武蔵野化学研究所		0.0746											
		銅		0.02 mg										フマル酸一ナトリウム		日本		川崎化成工業(株)		0.0746											
ビタミン		マンガン		0.05 mg								酢酸		日本		JNC(株)		0.0746													
		レチノール		0 μg																											
		カロテン		46 μg								加水						2.6226													
		レチノール当量		4 μg																											
		ビタミンD		0.0 μg																											
		ビタミンE		0.0 mg																											
		ビタミンK		3 μg																											
		ビタミンB1		0.02 mg																											
		ビタミンB2		0.03 mg																											
		ナイアシン		0.4 mg																											
		ビタミンB6		0.05 mg																											
		ビタミンB12		0.0 μg																											
脂肪酸		葉酸		29 μg								用途名		添加物名		品名/メーカー名				天然/合成の区分		配合%									
		パントテン酸		0.16 mg								酸味料		コハク酸二ナトリウム		コハク酸ソーダ/㈱武蔵野化学研究所				合成		0.0746									
		ビタミンC		9 mg								酸味料		フマル酸一ナトリウム		フマル酸ソーダ/川崎化成工業(株)				合成		0.0746									
		飽和		0.01 g								酸味料		酢酸		90%純良酢酸/JNC(株)				合成		0.0746									
コレステロール		0 mg																													
食物繊維		1.1 g																													
食塩相当量		5.5 g																													
七訂日本食品標準成分表による計算値																															
未表示添加物リスト (キャリアオーバー・加工助剤と判断されている添加物)																															
物質名		含原材料名		キャリアオーバー/加工助剤/その他		天然/合成の区分		推定配合%																							
クエン酸				加工助剤		合成		0																							
アルコール		しょうゆ		キャリアオーバー		天然		0.0079																							
商品規格																		一括表示(原材料名)													
1個(サイズ)縦・横・高		28cm×21.5cm×2cm		1袋当たり個数		—		だいこん(国産)、なす(国産)、れんこん(国産)、なたまめ(国産)、しそ(国産)																							
1個の重量		1160g		個数の上/下限		—		漬け原材料〔糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、しょうゆ、食塩、アミノ酸液、香辛料〕 / 酸味料、(一部に小麦・大豆を含む)																							
1個重量の上/下限		1300g/1160g		1袋内容総量		1150g																									
C/S重量の上/下限		13.5kg/12.0kg		保存条件(その他条件)		常温		-℃以下																							

ジェフサ PB商品カルテⅢ

メーカーCD	525001	メーカー商品CD	A01841	GTINコード	14901602101849	平成	30 年 6 月 21 日
商品名	国産原料野菜100%使用 福神漬			製造会社名 住所	株式会社 新進		
					東京都千代田区外神田1丁目18番19号		
JANコード	4901602101842			製造工場名 住所	株式会社 新進 利根川工場		
規格・荷姿	1.1kg(固形量850g) × 10袋				群馬県前橋市新堀町399番8		
工程一覧図 (NO )		危害	CCPの 重要度	管理基準 (管理事項)	監視/測定		基準不合 格時処理
原料		異物混入		異物なき事	目視確認		異物除去
計量							
洗浄							
選別							
切断		異物混入		異物なき事	目視確認		異物除去
脱塩							
圧搾							
計量							
漬込・混合		混合不足・補正ミス		漬込基準、製造仕様書	分析		再混合
熟成		保管温度異常		冷蔵庫温度、10℃以下	1日3回温度確認		廃棄
固液分離		製品間違い		製造仕様書	漬込みカードチェック		再分離
計量							
包装		日付の間違い	CCP	包装基準、製造仕様書	日付チェック		廃棄又は再包装
X線検査		硬質異物混入		Sus球:φ1.5mm、 Sus線:φ0.6×5mm、 ガラス:3.0mm、 セラミック:3.0mm	作業開始・終了時及び1時間毎に作動確認		廃棄
検査		金属異物混入 重量不足 シール不良		Fe2.0mm、Sus3.5mm 1160～1300g(風袋込み) 不良なき事	作業開始・終了時及び1時間毎に作動確認 ウエイトチェッカーで確認 目視確認		廃棄 廃棄又は再包装 廃棄又は再包装
殺菌		殺菌不足による変敗		90℃/25分	1時間毎に温度確認		廃棄
箱詰・梱包		入数間違い		10袋×1	目視確認		入数再確認
出荷							
仕様		①金属探知機		②金属探知機		X線	
機器名	DACS-G-5060-44/CR-SD12-S				機器名	IX-GE-4043	
メーカー名(国名)	株式会社インダ				メーカー名(国名)	株式会社インダ	
検出可能金属	鉄、ステンレス				被検査品寸法	28cm×21.5cm×2cm	
検出感度(金属球)	鉄2.0 ステンレス3.5						
(ワイヤ)					検出感度(金属球)	SUSφ1.5mm、セラミックφ3.0mm、	
被検査品包装形態	平袋				(ワイヤ)	SUS線φ0.6×5mm、ガラスφ3.0mm	
ベルト速度	39m／min				ベルト速度	25m／min	
異物検出時動作	振り分け(選別)				異物検出時動作	振り分け(選別)	
検査記録	有				検査記録	有	
機器の特徴					機器の特徴		